General de la Sociedad, en los términos regulados por la legislación mercantil y de 

sociedades.  

Una vez finalizado, este contrato no podrá prorrogarse.  

3. IMPORTE DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO DE ESTE  

Se establece como Presupuesto Base de Licitación (PBL) de este contrato la 

cantidad total de 21.780,00 (VEINTIUN MIL SETECIENTOS OCHENTA) EUROS, de 

los que 18.000 (DIEZ OCHO MIL) EUROS corresponden al importe del contrato 

excluido el Impuesto sobre el valor Añadido (IVA), y 3.780 (TRES MIL SETECIENTOS 

OCHENTA) EUROS corresponden al Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). 

El PBL será la cuantía máxima que la Sociedad Mixta Serfunle S.A. va a hacer 

efectiva por la prestación de este contrato, y comprende todos los gastos y tributos 

imputables a la prestación que se contrata, incluida la Tasa de Control de la Actividad

[...]

adjudicatario del contrato con arreglo a lo dispuesto en este Pliego, durante el período 

de duración de este. Así como el sello obligatorio del Instituto de Censores Jurados de 

Cuentas de España. 

El Valor Estimado (VE) del presente contrato asciende a la cantidad total de 

18.000 (DIEZ Y OCHO MIL) EUROS para los tres años de duración del contrato.  

mailto:info@serfunle.com

El precio del contrato será el que resulte de la oferta presentada por el licitador que 

resulte adjudicatario, teniendo en cuenta que dicho precio no podrá superar, en ningún